

I. Tableau et Rapport trimestriels d'activités
Tableau trimestriel d'activités (T3-2018)

Montants en Millions de FCFA

Indicateurs	31 déc. 2017	30 Septembre 2017 (A)	30 Septembre 2018 (B)	Variations pour une année glissante (B-A)	
				En valeur	En %
Produit Net Bancaire	19 319,15	14 438,88	15 675,00	1 236,12	8,56
Frais généraux	-8 223,96	6 291,90	6 789,41	497,51	7,91
Résultat brut d'exploitation	9 982,39	7 306,00	8 121,40	815,40	11,16
Coût du risque	-1 714,86	-195,06	-135,31	59,75	-30,63
Résultat avant impôt	8 220,52	7 115,76	8 002,04	886,28	12,46
Résultat net	6 862,76	5 886,64	6 571,49	684,85	11,63

II. Commentaires

Les principaux indicateurs de résultat de la banque ont évolué comme suit :

- **le Produit Net Bancaire (PNB)** a progressé de 8,56% pour s'établir à 15 675,00 millions de FCFA contre 14 438,88 millions de FCFA en septembre 2017. Cette appréciation a été soutenue par l'évolution favorable de 41,50% de la marge sur commissions et divers (6 242,84 millions de FCFA contre 4 411,87 millions de FCFA à la même date de l'année précédente);
- **le Résultat Brut d'Exploitation (RBE)** affiche 8 121,40 millions de FCFA à fin septembre 2018 contre 7 306,00 millions de FCFA en septembre 2017, soit une progression en rythme annuel de 11,16%;
- **le coût du risque** baisse de 30,63% à -135,31 millions de FCFA contre -195,06 millions de FCFA un an auparavant ;
- **le résultat avant impôts** s'est établi à 8 002,04 millions de FCFA en septembre 2018, en hausse de 12,46% par rapport à son niveau de septembre 2017;
- **le Résultat Net** s'affiche à 6 571,49 millions de FCFA contre 5 886,64 millions de FCFA réalisés à la même date de l'année précédente, soit un taux de progression de 11,63%.

Fait à Niamey, 28 novembre 2018.

Rue du Gaweye, Immeuble BOA-NIGER - BP : 10 973 Niamey - Niger

Tél. : (227) 20 73 36 20 / 21 - Fax : (227) 20 73 38 18 - E-mail : information@boaniger.com - Swift : AFRINENIXXX - Code Banque : NE038